
 1/3 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2975  DEL  27 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.                   /          
 
 
OGGETTO: SISTEMAZIONI IDROGEOLOGICHE nell’ambito del progetto di “Miglioramento idraulico Corso Barolo zona 

Strada Ballerini”. (CUP B86B19000940004) 

Liquidazione fattura a saldo per 5.000,00€ (Iva e cassa inclusa) all’Ing. “CIRIO Massimo” (p. iva 

02280990041 e cod. fisc. CRI MSM 63P06 A052U). (cod CIG Z3834A3B59) 

 
 
 

IL DIRIGENTE  

Premesso che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1316/2025 RGD 3538 del 30/12/2021 è stato affidato l’incarico per servizi 

tecnici in merito alle SISTEMAZIONI IDROGEOLOGICHE nell’ambito del progetto di “Miglioramento idraulico Corso 

Barolo zona Strada Ballerini” (cod. CUP B86B19000940004), all’Ing. “CIRIO Massimo” (p. iva 02280990041 e cod. 

fisc. CRI MSM 63P06 A052U), tecnico abilitato iscritto all’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI 

CUNEO N.A786, con sede legale in Acqui Terme (AL), Via Castello n°7 e studio in Alba (CN), Corso Bra n°52/6, 

per l’importo netto di € 3.940,73 oltre C.N.P.A.I.A.L.P. al 4% di € 157,63 ed iva al 22% di € 901,64 per complessivi € 

5.000,00. (cod CIG Z3834A3B59);  

• con Determinazione Dirigenziale n.1477/2024 RGD 3885 del 28/12/2024 sono state re imputate al Bilancio 2025 gli 

impegni e le relative voci del quadro di spesa in merito alle SISTEMAZIONI IDROGEOLOGICHE nell’ambito del 

progetto di “Miglioramento idraulico Corso Barolo zona Strada Ballerini” (CUP B86B19000940004), per un totale di 

€ 43.333,34, a mezzo del Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale; 

• con Deliberazione della Giunta Comunale n°144 del 10/04/2025 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori 

di SISTEMAZIONI IDROGEOLOGICHE nell’ambito del progetto di “Miglioramento idraulico Corso Barolo zona 

Strada Ballerini” (CUP B86B19000940004), redatto dall’Ing. “CIRIO Massimo” (P.Iva 02280990041 e C.F. CRI MSM 

63P06 A052U), dell’importo complessivo di 43.333,34€; 



 2/3 

• i lavori sono stati regolarmente eseguiti e il predetto professionista ha ora trasmesso la relativa fattura a SALDO n. 

FATTPA 7_25 del 21/11/2025 per complessivi 5.000,00€ iva e cassa incluse, relativa all’incarico di cui all’oggetto, 

regolarmente effettuato e che dagli atti contabili nulla osta a tale liquidazione; 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art. 107 del 

Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n. 165/2001 e dell’art. 71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del 

Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Vista la Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025 relativa all’approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art. 184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n. 118/2011 e del DPCM del 28/12/2011. 

Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione dell'art. 17/bis del D.Lgs. 

n. 241/1997.  

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e che le stesse si 

intendono qui integralmente trascritte; 

• di liquidare all’Ing. “CIRIO Massimo” (p. iva 02280990041 e cod. fisc. CRI MSM 63P06 A052U), la fattura a SALDO n. 

FATTPA 7_25 del 21/11/2025 per complessivi 5.000,00€ iva e cassa incluse, relativa all’incarico di cui all’oggetto, 

regolarmente effettuato e che dagli atti contabili nulla osta a tale liquidazione, come da prospetto di liquidazione n. 999 

del 27/11/2025 allegato; 

• di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, l’Ing. “CIRIO Massimo” (p. iva 02280990041 e cod. fisc. 

CRI MSM 63P06 A052U), ha comunicato che il conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche è il 

seguente: IT 46 B 08530 22504 000080101723 presso la Banca di Credito Cooperativo di Alba. Langhe e Roero filiale 

di Alba; 

Alba, lì  

IL DIRIGENTE 
(Arch. Daniela ALBANO) 

 

 

 

Allegati:  
- Prospetto di liquidazione n. 999 del 27/11/2025 

 
 
 
POR/CAT 
G:\PROGETTI LAVORI\EVENTI ATMOSFERICI\Strada Ballerini 2020\LOTTO 2\Determina liquidazione SALDO lavori Strada Ballerini Ing CIRIO.docx /   



 3/3 

 


